
UCHWAŁA NR XXI/121/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art 6r ust.3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
(Dz.U. z 2016 r. poz.250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Świeciu uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą następujące odpady:

1) niesegregowane - w każdej ilości;

2) segregowane: makulatura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady wielomateriałowe, odpady ulegające 
biodegradacji, w tym odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, baterie i akumulatory (inne niż 
przemysłowe i samochodowe), zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, tekstylia i odzież, oraz odpady 
niebezpieczne - w każdej ilości, natomiast meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 200 kg/nieruchomość 
/rok, opony – w ilości 4 szt. / nieruchomość / rok;

3) odpady budowlano – rozbiórkowe w ilości do 2 m3/gospodarstwo domowe/rok.

§ 3. W zamian za uiszczaną opłatę tworzy się na terenie gminy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa 
Regulamin, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w 
regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie, będą traktowane jako odpady 
niesegregowane (zmieszane).

§ 5. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego:

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popioły - przynajmniej co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone - przynajmniej co dwa tygodnie, w przypadku zdeklarowania 
kompostowania - bioodpadów nie odbiera się,

c) papier i tektura - przynajmniej raz na miesiąc,

d) szkło - przynajmniej raz na miesiąc,

e) tworzywa sztuczne - przynajmniej raz na miesiąc;

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popioły - przynajmniej co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone - przynajmniej co dwa tygodnie, w przypadku zdeklarowania 
kompostowania - bioodpadów nie odbiera się,

c) papier i tektura - przynajmniej raz na miesiąc,

d) szkło- przynajmniej raz na miesiąc,

Id: B62307BC-3793-4489-84AB-E65ECC53FD43. Podpisany Strona 1



e) tworzywa sztuczne - przynajmniej raz na miesiąc;

3) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - przynajmniej co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone - przynajmniej co dwa tygodnie,

c) papier i tektura - przynajmniej raz na miesiąc,

d) szkło- przynajmniej raz na miesiąc,

e) tworzywa sztuczne - przynajmniej raz na miesiąc,

f) zmieszane odpady komunalne pochodzące z cmentarza - opróżniane każdorazowo po zapełnieniu kontenera.

§ 6. 1. Segregacji u źródła podlegają następujące frakcje odpadów: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne i 
opakowania wielomateriałowe, odpady biodegradowalne, w tym odpady zielone.

2. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwie wykonanej usługi lub jej niewykonania 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy Urzędu Gminy osobiście lub 
telefonicznie na nr 52 332 60 40 lub poczta elektroniczną na adres email gok@warlubie.pl podając swoje imię i 
nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu oraz czego dotyczy zgłoszenie.

§ 7. Traci moc:

1) uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XXII/188/13 z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2013 r. poz.917);

2) uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XXIII/208/13 z dnia 26 marca 2013 r w sprawie zmiany do uchwały w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2013 r. poz.1494);

3) uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XIII/58/2015 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie sposobu 
świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: B62307BC-3793-4489-84AB-E65ECC53FD43. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXI/121/2016

Rady Gminy Warlubie

z dnia 30 czerwca 2016 r.

REGULAMIN
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Warlubiu

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Warlubiu - zwanego dalej PSZOK.

2. PSZOK zlokalizowany jest w miejscowości Warlubie, przy ulicy Komorskiej, obok Oczyszczalni Ścieków.

3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące z nieruchomości objętych 
systemem zagospodarowania odpadami. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej oraz rolniczej nie będą 
przyjmowane. Szczegółowy wykaz odpadów określa § 4  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Warlubie.

4. PSZOK obsługiwany jest przez firmę, która w drodze przetargu realizuje usługę odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Warlubie

§ 2. 1. Materiały do PSZOK nalezy dostarczyć we własnym zakresie.

2. Przyjęcia tych materiałów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.

3. PSZOK służy do odbioru odpadów selektywnie zebranych z nieruchomości objętych systemem 
zagospodarowania odpadami.

4. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i 
opakowania wielomateriałowe, leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt  elektryczny i 
elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano- rozbiórkowe, opony (bez opon od 
maszyn rolniczych, pojazdów ciężarowych) oraz odpady zielone.

5. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości objętych systemem zagospodarowania odpadami 
komunalnymi w ilościach:

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 200 kg/nieruchomość /rok;

2) opony – w ilości 4 szt. / nieruchomość / rok;

3) odpady budowlano – rozbiórkowe w ilości do 2 m3/gospodarstwo domowe/rok przy czym wymaga się 
odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych 
(czysty gruz);

4) pozostałe odpady, wymienione w § 3 - w każdej ilości.

6. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem aktualnie 
przyjmowanych odpadów.

7. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust. 4 w formie zmieszanej dostarczający jest 
obowiązany je posegregować.  W przypadku odmowy segregacji, odpady nie zostaną przyjęte do PSZOK.

8. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub urządzeniach 
niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK, może odmówić przyjęcia odpadów.

9. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu.

§ 3. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK:

1) opakowania z papieru i tektury (15 01 01);

2) opakowania z metali i metale (15 01 04, 20 01 40);

3) opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02);

4) opakowania wielomateriałowe (15 01 05);

Id: B62307BC-3793-4489-84AB-E65ECC53FD43. Podpisany Strona 1



5) opakowania ze szkła (15 01 07);

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone  
(20 02 01);

7) przeterminowane leki (20 01 31*, 20 01 32);

8) chemikalia (20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 17*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 01 25, 20 01 26*, 20 01 27*,  
20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30, 20 01 80);

9) zużyte baterie i akumulatory (20 01 33*, 20 01 34);

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 23*, 20 01 35, 20 01 36);

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe (20 03 07);

12) odpady budowlane – rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości określonej w § 2 ust. 5 lit. c (17 01 01,  
17 01 02);

13) zużyte opony (20 03 99, 16 01 03) w ilości określonej w § 2 ust. 5 lit. b;

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości określonej w § 2 ust. 5 lit. a.

§ 4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest czynny w czwartki od godziny 8.00 do 12.00, 
w pozostałe dni tygodnia możliwe jest oddanie odpadów po wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod numerem 
telefonu 533 322 271 oraz 52 33 26 460.

§ 5. 1. Odpady wymienione w § 3 gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi i 
środowiska.

2. Obsługa PSZOK nie dokonuje rozładunku dostarczonych odpadów, a jedynie wskazuje miejsce gdzie należy 
złożyć przywiezione odpady.

3. Przyjęcie odpadów będzie rejestrowane na formularzu zawierającym datę przyjęcia odpadu, jego rodzaj, 
ilość i wagę, oraz dane osoby go dostarczającej.

§ 6. 1. Na teren PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione w § 3 niniejszego Regulaminu.

2. W PSZOK nie będą przyjmowane:

1) odpady budowlane zawierające azbest, papę, smołę oraz wełnę mineralną;

2) odpady od osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż wytworzone na 
terenie nieruchomości zamieszkałej przez jej mieszkańców;

3) odpady pochodzące z działalności rolniczej lub prowadzenia działalności gospodarczej.

3. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa oraz 
mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu ludzi.

§ 7. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny jest w siedzibie Punktu oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Warlubiu.

Id: B62307BC-3793-4489-84AB-E65ECC53FD43. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W wyniku zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach wprowadza
się uchwałę dotyczącą szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli neiruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmiany dotyczą określenia częstotliwości odbierania odpadów z terenów nieruchomości, wprowadzenia
zapisów dotyczących Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz składania przez właścicieli
nieruchomości przypadków niewłaściwiego świadczenia usług przez firmę zajmującą się odbiorem i
zagospodarowaniem odpadów z terenu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: B62307BC-3793-4489-84AB-E65ECC53FD43. Podpisany Strona 1




